

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านน้ำตัน หมู่ที่ ๑
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๑๘.๐๐ เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๑๔๔ ตารางเมตร ตามแบบเทศบาลตำบลเหมืองแก้วกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๙
เป็นเงิน ๕๗๘,๕๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปร.๖
 - ๖.๒ ปร.๕ (ก)
 - ๖.๓ ปร.๔ (ก)
 - ๖.๔ -
 - ๖.๕ -
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางกัญกร วิสิทธิ์พานิช	ตำแหน่งปลัดเทศบาลตำบลเหมืองแก้ว	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวิทยา จำปา	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายชาคริต พิมาสน	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บริเวณศาลพ่อบ้าน

อาคารขนาด ความกว้าง 8.00 เมตร ความยาว 18.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 144 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านน้ำตัน ต.เหมืองแก้ว อ.แมริม

จังหวัด เชียงใหม่

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว

แบบ พร.4 (ก) (ข) (อ) พร.5 (ก) (ข) (อ) พร.6 และ Factor F ทั้งหมด จำนวน 8 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้างอาคาร	578,500.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน)	578,500.00 **	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นางกัญญากร วิสิทธิ์พานิช)

ปลัดเทศบาลตำบลเหมืองแก้ว

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายวิทยา จำปา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายชาคริต พิมาสน)

นายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

งาน : กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว บริเวณศาลพ่อบ้าน

อาคารขนาด ความกว้าง 8.00 เมตร ความยาว 18.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 144 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 บ้านน้ำตัน ต.เหมืองแก้ว อ.แม่อริม จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว อ.แม่อริม จ.เชียงใหม่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

6

หน้า

เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2569

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 ค่างานก่อสร้างอาคาร	441,973.24	1.3091	578,587.17	
	เงื่อนไขใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้า 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมก่อสร้างทั้งสิ้นเป็นเงินประมาณ			578,587.17	
	รวมค่าก่อสร้างคิดเพียง			578,500.00	
	ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นางกัญยากร วิสิทธิ์พานิช)

ปลัดเทศบาลตำบลเหมืองแก้ว

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายวิทยา จำปา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายชาคริต พิมาสน)

นายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว บริเวณศาลพ่อบ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 บ้านนาต้น ต.เหมืองแก้ว อ.แม่ริม จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่ :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2569

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุป ส่วนที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร								ค่าวัสดุ
	หมวดงานทั้ง 9 รายการ								- พานิชย์ จ.ชม
1	หมวดงานเสาเข็ม		รวม		-		-		ก.พ.-69
2	หมวดงานดินชุดและถมดิน		รวม		-		5,155.49	5,155.49	- สพฐ.2569
3	หมวดงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก		รวม		127,464.36		39,063.88	166,528.24	- โยธา 2569
4	หมวดงานโครงสร้างหลังคาเหล็กปูพรรณ		รวม		81,899.69		45,428.74	127,328.42	- สิบราคา
5	หมวดงานหลังคา		รวม		77,298.10		20,300.00	97,598.10	ค่าแรง
6	หมวดงานพื้น ผึง		รวม		5,443.20		6,220.80	11,664.00	- กรมบัญชีกลาง
7	หมวดงานสีทาอาคาร		รวม		2,397.60		1,944.00	4,341.60	พย. 2568
8	หมวดงานไฟฟ้าแสงสว่าง		รวม		8,250.00		4,458.00	12,708.00	- สพฐ.2569
9	หมวดงานอื่นๆให้ครบถ้วนตามแบบแปลน		รวม		13,020.59		3,628.80	16,649.39	- โยธา 2569
รวมค่างานส่วนที่ 1 ทั้งหมด					315,773.54		126,199.70	441,973.24	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว บริเวณศาลพ่อบ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 บ้านน้ำตัน ต.เหมืองแก้ว อ.แม่อรม จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่ :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2569

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานเสาเข็ม								
	งานเสาเข็มตอก								
	- งานทดสอบการรับกำลังของดิน (Boring test)	-	จุด	-	-	-	-	-	
	- งานเสาเข็มสี่เหลี่ยม ขนาด 22 x 22 ซม. ยาว 15 ม.	-	ต้น	-	-	-	-	-	
	- งานตัดหัวเข็มคอนกรีต	-	ต้น	-	-	-	-	-	
	- งานทดสอบ DYNAMIC LOAD TEST								
	- งานทดสอบ SEISMIC INTEGRITY TEST								
	รวมค่างาน		หมวดงานเสาเข็ม				-	-	
2	หมวดงานดินชุดและถมดิน								
	งานดินชุด								
	-งานดินชุดและถมดิน	33.70	ลบ.ม.	-	-	153.00	5,155.49	5,155.49	5155.49
	รวมค่างาน		หมวดงานดินชุดและถมดิน				5,155.49	5,155.49	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว บริเวณศาลพ่อบ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 บ้านน้ำตัน ต.เหมืองแก้ว อ.แมริม จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ :

เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2569

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานโครงสร้างคอนกรีต								
	- งานทรายรองพื้น	1.21	ลบ.ม.	528.04		112.00	135.48	774.19	
	- งานคอนกรีตหยาบรองพื้น (กำลังอัด 180ksc. ลูกบาศก์)	0.86	ลบ.ม.	1,827.10		329.00	284.26	1,862.87	
	- งานคอนกรีต (กำลังอัด 240ksc. ลูกบาศก์)	34.27	ลบ.ม.	1,934.58		421.00	14,425.57	80,713.95	
	- งานไม้แบบ	55.22	ตร.ม.	330.00		-	-	18,223.92	
	- งานค่าแรงไม้แบบ	110.45	ตร.ม.	-		144.00	15,904.51	15,904.51	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- งานเหล็กเสริม RB 6 SR 24 (wt 0.222 kg/m.)	0.113	ตัน	19,532.71		4,900.00	554.34	2,764.10	
	- งานเหล็กเสริม RB 9 SR 24 (wt 0.499 kg/m.)	0.523	ตัน	19,813.05		4,900.00	2,563.93	12,931.14	
	- งานเหล็กเสริม DB 12 SD 40 (wt 0.888 kg/m.)	1.081	ตัน	19,392.00		3,900.00	4,215.79	25,178.02	
	- งานลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	47.654	กก.	35.05		-	-	1,670.29	
	- งานตะแกรงเหล็ก คก.4 มม. # 0.20x0.20 m.	196.000	ตร.ม.	28.19		5.00	980.00	6,505.24	
	รวมค่างาน	หมวดงานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก			127,464.36		39,063.88	166,528.24	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว บริเวณศาลพ่อบ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 บ้านน้ำตัน ต.เหมืองแก้ว อ.แมริม จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่ :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2569

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	หมวดงานโครงสร้างหลังคาเหล็กรูปพรรณ								
	งานโครงสร้างเหล็ก								
	-เหล็กกลม ศก.3 " หนา 2.30 มม. (27.20 กก./ท่อน)	27.42	ท่อน	655.00	17,962.28	-	-	17,962.28	
	-เหล็กกลม ศก.2 " หนา 2.30 มม. (17.95กก./ท่อน)	18.00	ท่อน	446.00	8,028.00	-	-	8,028.00	
	-เหล็กกลม ศก.1.5 " หนา 2.30 มม. (14.07กก./ท่อน)	37.60	ท่อน	359.00	13,496.61	-	-	13,496.61	
	- เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม. (30.88 กก./ท่อน)	53.33	ท่อน	639.00	34,080.00	-	-	34,080.00	
	-แผ่นเหล็ก 0.25x0.35 ม.หนา 6 มม.	24.00	ชุด	200.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
	-J BOLT 16 มม.ยาว 0.50 ม.	48.00	ชุด	73.60	3,532.80	-	-	3,532.80	
	- งานค่าแรงเชื่อมเหล็ก พร้อมทาสีกันสนิม	3,244.91	กก.	-	-	14.00	45,428.74	45,428.74	
	รวมค่างานโครงสร้างหลังคาเหล็กรูปพรรณ				81,899.69		45,428.74	127,328.42	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว บริเวณศาลพ่อบ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 บ้านน้ำตัน ต.เหมืองแก้ว อ.แมริม จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่ :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2569

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	หมวดงานหลังคา								
	- งานหลังคาแมสท์ลีส หนา 0.35 มม.(สี.....)	290.00	ตร.ม.	261.00	75,690.00	-	-	75,690.00	
	- งานครอบหลังคา	24.60	ม.	65.37	1,608.10	-	-	1,608.10	
	- งานค่าแรงมุงหลังคา	290.00	ตร.ม.	-	-	70.00	20,300.00	20,300.00	
	รวมค่างาน				77,298.10		20,300.00	97,598.10	
	หมวดงานหลังคา								
6	หมวดงานพื้น ผนัง								
	งานผนัง								
	- งานฉาบปูนผนัง	64.80	ตร.ม.	84.00	5,443.20	96.00	6,220.80	11,664.00	
	รวมค่างาน				5,443.20		6,220.80	11,664.00	
	หมวดงานสีทาอาคาร								
7	งานสีน้ำพลาสติก								
	- งานสีทาภายนอก-ภายใน	64.80	ตร.ม.	37.00	2,397.60	30.00	1,944.00	4,341.60	
	รวมค่างาน				2,397.60		1,944.00	4,341.60	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว บริเวณศาลพ่อบ้าน

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 1 บ้านน้ำตัน ต.เหมืองแก้ว อ.แม่อรม จ.เชียงใหม่

แบบเลขที่ :

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองแก้ว

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2569

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
8	หมวดงานไฟฟ้าแสงสว่าง								
	งานไฟฟ้าแสงสว่าง								
	- ตู้เมนไฟฟ้า LC 6 ช่อง	1.00	ชุด	2,180.00		900.00	900.00	3,080.00	
	- ชุดโคมไฟ ไฮเบย์ LED 150w พร้อมชุดแขวน	4.00	ชุด	1,100.00		500.00	2,000.00	6,400.00	
	- สวิตช์ S	4.00	ชุด	58.00		80.00	320.00	552.00	
	- เต้ารับ	3.00	ชุด	76.00		90.00	270.00	498.00	
	- สายไฟฟ้าพร้อมท่อร้อยสายและอุปกรณ์ยึด	11.00	จุด	110.00		88.00	968.00	2,178.00	
	รวมค่างาน		หมวดงานไฟฟ้าแสงสว่าง		8,250.00		4,458.00	12,708.00	
9	หมวดงานอื่นๆให้ครบถ้วนตามแบบแปลน								
	งานอื่นๆ								
	- งานทรายถมปรับระดับ	32.40	ลบ.ม.	401.87		112.00	3,628.80	16,649.39	
	- งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	-		-	-	-	
	- งานอื่นๆให้ครบถ้วนตามแบบแปลน	1.00	LS	-		-	-	-	
	รวมค่างาน	หมวดงานอื่นๆให้ครบถ้วนตามแบบแปลน			13,020.59		3,628.80	16,649.39	